
UCHWAŁA NR XXXVIII/244/2017
RADY GMINY RZEZAWA

z dnia 21 grudnia 2017 roku

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dąbrówce.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875), art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077), art. 91 ust 1 i 2 w związku art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo 
Oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Rad Pedagogicznych  Rada Gminy 
Rzezawa uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2018 r. tworzy się Zespół Szkolno - Przedszkolny w Dąbrówce zwany dalej 
Zespołem z siedzibą Dąbrówka 1, 32 – 712 Bratucice, poprzez połączenie:

1. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego

w Dąbrówce, Dąbrówka 1, 32 – 712 Bratucice,

2. Publicznego Przedszkola w Dąbrówce z Oddziałem Zamiejscowym w Bratucicach,   Dąbrówka 2, 32 – 
712 Bratucice.

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Zespołu.

§ 3. Organizację Zespołu  określa statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Zespół przejmuje wszelkie należności, zobowiązania oraz mienie Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Dąbrówce i Publicznego Przedszkola w Dąbrówce z Oddziałem 
Zamiejscowym w Bratucicach.

§ 5. Pracownicy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
w Dąbrówce oraz Publicznego Przedszkola w Dąbrówce z Oddziale Zamiejscowym w Bratucicach stają się 
pracownikami Zespołu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzezawa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Beata Puzia

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9257



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/244/2017
Rady Gminy Rzezawa
z dnia 21 grudnia 2017 r.

Statut Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dąbrówce

Rozdział 1.
INFORMACJE OGÓLNE

§ 1. 1. Podstawę prawną niniejszego statutu stanowią:

1) Ustawa Prawo oświatowe,

2) Ustawa o systemie oświaty,

3) Ustawa – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe,

4) Ustawa – Karta Nauczyciela,

5) przepisy wykonawcze.

2. Ilekroć w statucie jest mowa, bez bliższego określenia, o:

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dąbrówce,

2) szkole – należy przez to rozumieć Publiczną Szkołę Podstawową im. Prymasa Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Dąbrówce,

3) przedszkolu – należy przez to rozumieć Publiczne Przedszkole w Dąbrówce

z Oddziałem Zamiejscowym w Bratucicach,

4) jednostkach składowych Zespołu – należy przez to rozumieć przedszkole i szkołę,

5) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w Zespole,

6) uczniach – należy przez to rozumieć uczniów szkoły,

7) dzieciach – należy przez to rozumieć dzieci z przedszkola,

8) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) 
sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem,

9) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Rzezawa,

10) organie sprawującym nadzór pedagogiczny – należy przez to rozumieć Kuratorium Oświaty w Krakowie,

11) MEN – należy przez to rozumieć ministerstwo właściwe dla oświaty i wychowania.

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dąbrówce.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego

w Dąbrówce,

2) Publiczne Przedszkole w Dąbrówce z Oddziałem Zamiejscowym w Bratucicach.

3. Jednostki składowe Zespołu używają nazw:

1) Zespół Szkolno – Przedszkolny – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Prymasa Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Dąbrówce,

2) Zespół Szkolno – Przedszkolny – Publiczne Przedszkole w Dąbrówce z Oddziałem Zamiejscowym 
w Bratucicach.

4. Siedzibą  Zespołu jest budynek szkolny znajdujący się pod adresem: Dąbrówka 1, 32 – 765 Bratucice.

§ 3. 1. Organem prowadzącym szkołę jest Gmina Rzezawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9257



2. Siedzibą organu prowadzącego jest Urząd Gminy Rzezawa, ul. Długa 21,

32 – 765 Rzezawa.

3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kuratorium Oświaty w Krakowie.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA ZESPOŁU

§ 4. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w przepisach, o których mowa w § 1 ust. 1.

2. Szczegółowe cele i zadania jednostek składowych Zespołu oraz sposoby ich realizacji określają statuty 
szkoły i przedszkola.

Rozdział 3.
ORGANY ZESPOŁU

§ 5. Organami Zespołu są: Dyrektor, Rady Pedagogiczne, Rady Rodziców, Samorząd Uczniowski.

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu jest Dyrektorem szkoły i przedszkola.

2. Zadania i kompetencje Dyrektora określają m.in. statuty szkoły i przedszkola.

3. Dyrektor jest przewodniczącym Rady Pedagogicznej.

4. Dyrektor jest pracodawcą dla zatrudnionych w Zespole pracowników.

5. Dyrektor reprezentuje Zespół na zewnątrz.

§ 7. 1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem realizującym zadania dotyczące kształcenia, 
wychowania i opieki oraz statutowej działalności szkoły i przedszkola.

2. W Zespole działają odrębne dla szkoły i przedszkola Rady Pedagogiczne.

3. Za zgodą członków obie Rady Pedagogiczne mogą obradować wspólnie, z tym, że protokoły 
prowadzone są odrębnie.

4. W skład poszczególnych Rad Pedagogicznych wchodzą wszyscy nauczyciele pracujący

w szkole lub przedszkolu.

5. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor.

6. Kompetencje stanowiące i opiniujące Rad Pedagogicznych określają statut szkoły i statut przedszkola.

7. Rada Pedagogiczna deleguje dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora.

8. Uchwały Rady Pedagogicznej podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 
w obecności co najmniej połowy członków rady.

9. Sprawy personalne głosowane są w głosowaniu tajnym w obecności co najmniej połowy członków rady.

10. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności.

11. Posiedzenia Rady Pedagogicznej są protokołowane.

§ 8. 1. W Zespole działają odrębne dla szkoły i przedszkola Rady Rodziców.

2. Kompetencje stanowiące i opiniujące Rad Rodziców określają statut szkoły i statut przedszkola.

3. Rada Rodziców może występować do Rady Pedagogicznej lub Dyrektora Zespołu

z wnioskami oraz opiniami dotyczącymi wszelkich spraw Zespołu.

4. Rada Rodziców uchwala swój Regulamin, który nie może być sprzeczny ze statutami zespołu, szkoły 
i przedszkola.

5. Rada Rodziców może gromadzić fundusze z dobrowolnych składek rodziców.

§ 9. 1. W szkole działa Samorząd Uczniowski.

2. Samorząd Uczniowski tworzą uczniowie szkoły.

3. Kompetencje Samorządu Uczniowskiego określa statut szkoły.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9257



4. Zasady wybierania i działania organów Samorządu Uczniowskiego określa statut szkoły

i Regulamin Samorządu Uczniowskiego.

§ 10. 1. W ramach właściwego współdziałania organów Zespołu zapewnia się bieżącą wymianę informacji 
między nimi o planowanych oraz podejmowanych działaniach i decyzjach.

2. Sytuacje konfliktowe winny być rozpatrywane najpierw wewnątrz Zespołu, w oparciu

o własne kompetencje i możliwości.

3. Dyrektor rozstrzyga sprawy sporne pomiędzy  pozostałymi organami Zespołu.

4. Dyrektor rozwiązuje zaistniałe konflikty według zasad:

1) wstrzymuje wykonanie uchwał sprzecznych z prawem, powiadamiając o tym fakcie organ prowadzący oraz 
organ nadzoru pedagogicznego,

2) rozstrzyga sprawy sporne wśród członków Rady, jeżeli w Regulaminie Rady Pedagogicznej sposób ich 
rozwiązania pominięto,

3) przyjmuje wnioski i bada skargi dotyczące nauczycieli i pracowników niepedagogicznych,

4) negocjuje w sytuacjach konfliktowych pomiędzy nauczycielem a rodzicem,

5) rozstrzyga wnoszone sprawy z zachowaniem prawa oraz dobra publicznego,

6) w związku z tym wydaje zalecenia wszystkim statutowym organom szkoły, jeżeli działalność tych organów 
narusza interes szkoły i nie służy rozwojowi jego wychowanków,

7) decyzja Dyrektora jest ostateczna.

5. W sprawach spornych o kompetencje pomiędzy poszczególnymi organami Zespołu:

1) stosuje się metodę mediacji,

2) w przypadku braku porozumienia sprawa zostaje przekazana do organu prowadzącego lub organu nadzoru 
pedagogicznego w zależności od kompetencji tych organów i przedmiotu sporu.

Rozdział 4.
ORGANIZACJA PRACY

§ 11. 1. Organizację nauczania, wychowania i opieki w roku szkolnym określają arkusze organizacyjne 
szkoły i przedszkola przygotowane przez Dyrektora.

2. Arkusz organizacyjny szkoły i przedszkola zatwierdza organ prowadzący po zasięgnięciu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny na zasadach określonych we właściwym rozporządzeniu MEN.

3. Szczegółowe  zasady organizacji pracy regulują statut szkoły i statut przedszkola.

§ 12. 1. W Zespole tworzy się stanowisko wicedyrektora gdy liczba oddziałów wynosi 12.

2. Wicedyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor Zespołu, po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz 
Rady Pedagogicznej, wyznaczając mu zakres jego kompetencji.

§ 13. 1. Dla realizacji celów statutowych Zespół posiada następującą bazę:

1) sale dydaktyczne i pracownie,

2) salę gimnastyczną z zapleczem,

3) boiska sportowe,

4) pomieszczenia biblioteczne,

5) szatnie,

6) gabinet dyrektora,

7) pokój nauczycielski,

8) gabinety specjalistów,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9257



9) sale zabaw,

10) kuchnię, jadalnię i zaplecze kuchenne,

11) place zabaw,

12) pomieszczenia administracyjne i gospodarcze.

2. Dla realizacji celów statutowych szkoła i przedszkole mogą korzystać z bazy i pomocy dydaktycznych 
należących do poszczególnych jednostek składowych Zespołu.

§ 14. 1. W Zespole działa biblioteka, której zadaniem jest m.in. wspomaganie pracy uczniów

i nauczycieli.

2. Szczegółową organizację pracy biblioteki oraz zadania nauczyciela bibliotekarza określa statut szkoły.

§ 15. 1. Zespół może przyjmować  słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli oraz studentów szkół 
wyższych na praktyki studenckie na podstawie pisemnych porozumień między Dyrektorem Zespołu 
a zakładem kształcenia nauczycieli lub szkołą wyższą.

2. Zespół może przyjmować stażystów na staże zawodowe na podstawie pisemnych porozumień między 
Dyrektorem Zespołu a zakładem kształcenia, szkołą wyższą lub Urzędem Pracy.

§ 16. Szczegółowe zasady współpracy z poradnią psychologiczno–pedagogiczną, służbami, instytucjami, 
urzędami, organizacjami, fundacjami zawarte są w statucie szkoły i statucie przedszkola.

Rozdział 5.
NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY ZESPOŁU

§ 17. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli, specjalistów oraz pracowników administracji

i obsługi.

2. Zasady zatrudniania nauczycieli, specjalistów oraz innych pracowników, o których mowa w ust. 1, 
określają odrębne przepisy.

3. Szczegółowy zakres czynności dla zatrudnionych pracowników sporządza Dyrektor.

4. Status prawny pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w Zespole prowadzonym przez 
jednostkę samorządu terytorialnego określają przepisy o pracownikach samorządowych.

§ 18. 1. Nauczyciel w swoich działaniach dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ma obowiązek 
kierowania się dobrem dzieci i uczniów, troską o ich zdrowie, postawę moralną i obywatelską, 
z poszanowaniem godności osobistej.

2. Prawa i obowiązki nauczycieli określa ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  oraz 
ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r.  – Prawo Oświatowe.

3. Szczegółowe zadania i obowiązki nauczycieli, wychowawców, specjalistów i bibliotekarza określają 
statut szkoły i statut przedszkola.

Rozdział 6.
DZIECI I UCZNIOWIE ZESPOŁU

§ 19. 1. Szczegółowe zasady rekrutacji do przedszkola i szkoły zawierają statut szkoły i statut przedszkola.

2. Prawa i obowiązki uczniów, nagrody, kary oraz tryb odwołania zawarte są w statucie szkoły.

3. Szczegółowe zasady przyprowadzania dzieci i odbierania ich z przedszkola zawiera statut przedszkola.

4. Szczegółowe zasady oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów 
zawarte są w statucie szkoły.

5. Szczegółowe zasady organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej określają statut szkoły i statut 
przedszkola.

Rozdział 7.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 20. 1. Szkoła  i przedszkole używają pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi zasadami.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9257



2. Tablice i pieczęcie zawierają nazwę:

1) Zespół Szkolno – Przedszkolny – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Prymasa Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Dąbrówce, Dąbrówka 1, 32 – 712 Bratucice,

2) Zespół Szkolno – Przedszkolny – Publiczne Przedszkole w Dąbrówce z Oddziałem Zamiejscowym 
w Bratucicach, Dąbrówka 2, 32 – 712 Bratucice.

3. Pieczęć urzędowa szkoły nie zawiera nazwy Zespołu.

§ 21. 1. Zespół może posiadać wspólne: sztandar, logo i ceremoniał.

2. Każda z jednostek składowych Zespołu może posiadać własny sztandar, logo i ceremoniał.

§ 22. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

2. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej szkoły określa organ prowadzący na mocy odrębnych 
przepisów.

§ 23. 1. Organem kompetentnym do uchwalania zmian w statucie jest Rada Pedagogiczna.

2. Nowelizacja statutu  następuje w formie uchwały.

3. Po nowelizacji statutu dyrektor opracowuje i publikuje tekst ujednolicony.

§ 24. Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Beata Puzia

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9257


		2017-12-29T18:37:47+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




